
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PELA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 650 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

1/
20

25
 1

8:
08

:1
8

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 ................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 .................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 ................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025 .................................. 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 001/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL e MARIA KATARINE OLIVEIRA LIMA. OBJETO: Locação de um bem Imovel, Localizado 
na, Av. Edson Lobão, S/N, Quadra 002, Lote 002, Bairro Mercial Arruda, onde funcionara APAE, Atendendo as 
Demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, de Formosa da Serra Negra/MA. VALOR GLOBAL: 
24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000, MANUT. DAS ATIV. 
DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 3.3.90.36.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contados 
da assinatura do contrato. BASE LEGAL:  art. 74 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 
16 de janeiro de 2025. SIGNATÁRIOS: Auila Cristine Santos Ribeiro – Secretária Municipal de Assistência Social, 
pela LOCATÁRIA e Maria Katarine Oliveira Lima pela LOCADOR. Formosa da Serra Negra/MA, 24 de janeiro de 
2025. Auila Cristine Santos Ribeiro – Secretária Municipal de Assistência Social. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 002/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e VERA SANTA DOS SANTOS COSTA. OBJETO:  Locação de um bem imóvel situado no Povoado Pé da 
Ponte município de Formosa da Serra Negra/MA, para atender as necessidades de uma Unidade Básica de Saúde 
(UBS), nesta cidade de Formosa da Serra Negra - MA. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais). 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - 3.3.90.36.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato. 
BASE LEGAL:  art. 74 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. 
SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde pela LOCATÁRIA e Vera Santa dos 
Santos Costa LOCADOR. Formosa da Serra Negra/MA, 24 de janeiro de 2025. Fernanda Soares de Souza – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86a180d20038a7dc0a605fa7fdfe42d485c394a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 650 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

1/
20

25
 1

8:
08

:1
8

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025. REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 003/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e do outro lado Juscelino Martins de Oliveira Junior. OBJETO: Locação de 
um bem imóvel (Galpão) situado na Rodovia Ma-006, Lote nº 2, Quadra 01, Entroncamento I, em Formosa da Serra 
Negra/MA, que sera utilizado para armazenamento de maquinas e equipamento da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Formosa da Serra Negra - MA. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais). 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, 3.3.90.36.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura 
do contrato. BASE LEGAL:  art. 74 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro 
de 2025. SIGNATÁRIOS: Silvino Santos Costa – Secretário Municipal de Infraestrutura, pela LOCATÁRIA e 
Juscelino Martins de Oliveira Junior. pela LOCADOR. Formosa da Serra Negra/MA, 21 de janeiro de 2025. Silvino 
Santos Costa – Secretário Municipal de Infraestrutura. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 009/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCACAO – FUNDEB FSN e do outro lado Juscelino Martins de Oliveira Junior. OBJETO:  Locação de um bem 
imóvel situado na Rua Silva Jardim, S/N, Bairro Vila Viana - CEP: 65943-000, em Formosa da Serra Negra/MA, que 
sera utilizado com estacionamento para os Ónibus e Veículos da Secretaria Municipal de Educação, nesta cidade 
de Formosa da Serra Negra – MA. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais). DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2024.0000, MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%), 3.3.90.36.00. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: será até 31 de dezembro de 2025 contados a partir da assinatura do contrato. BASE LEGAL:  art. 
74 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025. SIGNATÁRIOS: 
Edsomar Brandão de Sá - Secretaria Municipal de Educação, pela LOCATÁRIA e  Juscelino Martins de Oliveira 
Junior pela LOCADOR. Formosa da Serra Negra/MA, 22 de janeiro de 2025. Domingas Souza Silva – Secretária 
Municipal de Administração. 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86a180d20038a7dc0a605fa7fdfe42d485c394a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 650 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

1/
20

25
 1

8:
08

:1
8

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 006/2025

DOMINGAS SOUSA SILVA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JUCENI OLIVEIRA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 30/01/2025 18:08:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86a180d20038a7dc0a605fa7fdfe42d485c394a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

